
Contacto

Teléfono 968685103
Fax 968685018
Correo Electrónico contratacion@aytofortuna.es

Dirección Postal

Purísima, 7
(30620) Fortuna España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1092/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fortuna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytofortuna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un camión recolector para la recogida separada de biorresiduos, en el
marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea -Next
GeneraticonEU

Suministro de un camión recolector para la recogida separada de biorresiduos, en el marco del Plan deDescripción 
Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea -Next GeneraticonEU
Valor estimado del contrato 87.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.080,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.670 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34144511 - Vehículos de recogida de basuras.
34144900 - Vehículos eléctricos.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytofortuna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5OSnX2ReUS2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 968685103

Dirección Postal

Calle Purísima, 7
(30620) Fortuna España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.870,7 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Nex Generatiion-EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

David Pérez Caballero
NIF ***3830**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VENEZUELA, PARCELA 1/6 (POL. IND. OESTE)
(30820) ALCANTARILLA (MURCIA) España

Contacto

Teléfono +34 626457250
Correo Electrónico admistracion@dem-iberica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.670 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.870,7 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 23/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fortuna

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=NsKVEZtymoPCoNybI2deWUExVrVSJTw%2B%2BkR9/8wkwl1Mhinr59G8efuYHQWHzcNp5k0vuXYChZ07f7hBvP%2B46Z0LceQ5qaJX0gUP5uuy9zWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Cláusula 14 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LkAx1r16Mle5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000014124597 |  2024-000953851 | Mon, 09 Sep 2024 13:22:38:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33323448247871635685375841765532176161 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LkAx1r16Mle5HQrHoP3G5A%3D%3D

